
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  „Aplikace metody Target Costing ve vybraném podniku“ 
Jméno autora: Volková Tereza 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Institu ekonomických studií 
Vedoucí práce: Doc.Ing. Theodor Beran,Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, MÚVS a FS 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
 

Zvolená kalkulační metoda má výrazně technicko-ekonomický charakter a vyžaduje neustálé propojování obou 
oblastí. 

 

Splnění zadání splněno 
 

Osnova oficiálníhob zadání byla naplněna. Připomínka však vzniká jen k názvu společnosti, jež je uvedena 
v zadání a společnosti o které autorka pojednává v textu její bakalářské práce. Názvy jsou rozdílené. 

 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře 
 
Autorka pracovala zcela samostatně a studovala vhodnou literaturu. Jako připomínku však  uvádím nerovnoměrné, tedy 
nárazové dokončování a minimum reálných konzultací s vedoucím práce. 

 

Odborná úroveň C - dobře 
 
Znalosti získané studiem byly řádně uplatněny, ovšem v praktické části se autorka mohla podrobněji zmínit o vlastním 
technickém celku, mohla text například doplnit schématem či fotografií technickým celkem, kterým se zabývá. Dále 
postrádám podrobnější popis užitných vlastností a následně uvedení způsobu stanovování jednotlivých vah užitných 
vlastností ve smyslu charakteru expertního týmu. V oddílu věnovaném zjišťování nákladových koeficientů si čtenář jen 
obtížně představí, co funkčně  jednotlivé komponenty zajišťují, byť ve výsledku autorka analyzuje jedinou část.  

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře 
 
V bakalářské práci se objevují drobné gramatické chyby apřeklepy. Typografickou úroveň by autorka zvýšila obrázkem 
produktu či dalšími schématy. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
 

Autorka použila vhodné tuzemské literatury. Mohla však četněji využít zdrojů elektronických – především 
odborných příspěvků. Zdroje převzatých myšlenek jsou správně citovány.  

 

 
 

 
  



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.  
 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
 
 
 
 
Datum: 30.1.2023     Podpis: BERAN Theodor 


